
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

_____________________________________________________________________________ 
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел. (84454) 5-51-63. факс (84454) 5-51-63,  

е-mal: zrn_sh3@volganet.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001 

 

  

«18» августа 2025г.  

ПРИКАЗ 

                               

 

 

№ 168 

г. Жирновск 

 

О проведении социально-психологического тестирования  

обучающихся МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов 

города Жирновска» в 2025-2026 учебном году 

 

На основании приказа комитета по образованию, науки и молодёжной 

политики Волгоградской области № 680 от 24.07.2025, в соответствии со статьей 

53.4 Федерального закона от 08 января 1998 г. № З-ФЗ «О наркотических средствах 

и психотропных веществах», статьей 14 Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 

120-ФЗ «0б основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 г. № 239 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях», приказа отдела 

по образованию администрации Жирновского муниципального района от 

15.08.2025г. № 243 «О проведении социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях Жирновского муниципального 

района Волгоградской области» 

приказываю: 

1. Провести в период с 01 сентября по 15 ноября 2025г. социально-

психологическое тестирование обучающихся в МКОУ «СШ с углубленным 

изучением отдельных предметов города Жирновска». 

2. Назначить Прокопенко В.В., педагога-психолога, учителя технологии, 

ответственной за проведение социально-психологического тестирования в МКОУ 

«СШ с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска»  и 

обеспечивающей конфиденциальность тестирования. 

3. Организовать тестирование обучающихся МКОУ «СШ с углубленным 

изучением отдельных предметов города Жирновска» в соответствии с 

методическими рекомендациями «Организация межведомственного взаимодействия 

при реализации мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся», 

разработанными в рамках исполнения пункта 2.2 протокола заседания 

Государственного антинаркотического комитета от 18 декабря 2020 г. № 47 по 

проведению СПТ, а также ГАУ ДПО «ВГАПО», в том числе: 

 

mailto:zrn_sh3@volganet.ru


 

     - проведение инструктажей и методических совещаний с педагогическими 

работниками на тему тестирования обучающихся;  

  - проведение с 01 сентября по 01 октября 2025 г. информационно-

разъяснительной кампании с родителями (законными представителями) 

обучающихся и мотивационной работы с обучающимися в целях повышения 

активности учащихся в СПТ и снижения количества отказов от СПТ;  

     - получение от обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет, от 

родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 

пятнадцати лет, информированных согласий об участии в СПТ; 

 - утверждение поименных списков обучающихся, составленных по итогам 

получения информированных согласий;   

 -утверждение расписания тестирования по классам и кабинетам согласно 

графику прохождения СПТ, утвержденному ГАУ ДПО «ВГАПО»;  

 -проведение инструктажа обучающихся, участвующих в тестировании, в том 

числе информирования об условиях тестирования и его продолжительности;  

- обеспечение соблюдения конфиденциальности при проведении тестирования, 

хранения результатов тестирования (список индивидуальных кодов и 

соответствующих им ФИО обучающихся хранится в образовательной организации в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N2 152-ФЗ  «О 

персональных данных») и информированных согласий до фактического отчисления 

обучающегося из образовательной организации;  прохождение СПТ в 

электронной форме с использованием Интернет-ресурсов. 

3. Сформировать и утвердить комиссию, обеспечивающую организационно-

техническое сопровождение тестирования в составе: 

Председатель комиссии – Прокопенко Валентина Васильевна, педагог-

психолог; 

Заместитель председателя комиссии – Карижская Нина Александровна, 

учитель английского языка;  

Ответственный секретарь – Албутова Галина Михайловна, учитель 

начальных классов; 

Технический специалист – Пыркина Софья Александровна, учитель 

информатики; 

Члены комиссии: 

- Губарева Анастасия Васильевна, учитель физической культуры; 

- Масликова Ксения Юрьевна, учитель истории и обществознания; 

- Саблина Анна Сергеевна, учитель русского языка и литературы;  

- Трухина Евгения Станиславовна, учитель химии и биологии. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

          

                      И. о. директора      О.В. Сухова 

 

 

 

 


